

# 【12/1(金)開催】「行政×ChatGPT/生成AI 新技術にどう向き合うか」をテーマにしたパネルディスカッションに、弊社代表取締役CEO/CTO小俣泰明が登壇(参加費無料)

~ChatGPTの利用検討、情報収集している全国の自治体にヒントとアイデアを提供します~

企業のDXを促進するアルサーガパートナーズ株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役/CEO・CTO:小俣泰明、以下「アルサーガパートナーズ」)は、2023年12月1日(金)に株式会社ジチタイワークスが主催する「ChatGPTを安全かつ効果的に利用する方法とは〜東京都の活用事例からポイントを探る〜」のオンラインセミナーに、アルサーガパートナーズ代表取締役CEO/CTOの小俣泰明が登壇することをお知らせします。

本セミナーでは、ChatGPTについての基礎的な講義とともに、新技術を正しく恐れて正しく使うポイント及び今後の活用の展望について解説します。ChatGPTの利用検討、情報収集している全国の自治体にヒントとアイデアを提供します。

詳細はこちら: https://jichitai.works/article/details/2209



# • イベント概要

テーマ : ChatGPTを安全かつ効果的に利用する方法とは ~東京都の活用事例からポイントを探る~

開催日時:2023年12月1日(金)13:30~14:45

開催場所:オンライン開催(Zoom)

主催:株式会社ジチタイワークス

参加費用:無料

参加申し込み方法:以下のエントリーフォームからお申し込みください。

https://forms.gle/Jkc6iAEqJhWz1LMf7

※エントリー締切: 当日の12時まで

※本セミナーは自治体職員さま限定となっております。あらかじめご了承ください。

# タイムテーブル

## 13:30 主催者あいさつ

13:35 「ChatGPTとは何か?」

アルサーガパートナーズ 株式会社 代表取締役CEO/CTO 小俣 泰明

13:55 「東京都における文章生成AIの活用と今後の展望」

東京都 デジタルサービス局 企画調整担当部長(生成AI検討プロジェクト チーム リーダー)尾関 元氏

14:15 パネルディスカッション「行政×ChatGPT/生成AI新技術にどう向き合うか」

パネリスト:尾関 元氏(東京都)、小俣 泰明(アルサーガパートナーズ社)

進行:株式会社ジチタイワークス

#### 14:35 閉会のあいさつ

#### • 登壇者紹介



尾関 元氏 東京都デジタルサービス局 企画調整担当部長 (生成AI検討プロジェクトチーム リーダー)

<プロフィール>

平成7年入都。水道局、健康局(現保健医療局)、知事本局(現政策企画局)にて計画・調整等の業務に従事。特に水道局に長く携わり、営業所や本庁各部での管理職経験を持つ。令和5年4月より現職。東京都生成AI検討プロジェクトチームのリーダーを務める。



小俣 泰明 アルサーガパートナーズ株式会社 代表取 締役CEO/CTO

<プロフィール> 日本ヒューレット・パッカードやNTTコ ミュニケーションズなどの大手ITベンダ ーで技術職を担当しシステム運用やネッ トワーク構築等のノウハウを習得。 へ赴き、エンジニアの経験を活かし、ITトレンドとIT技術ノウハウの両側面を加味した「勝率をあげる開発」の提案で様々なプロジェクトのアドバイザーとして活躍。

## ■株式会社ジチタイワークスについて

全国各地の自治体の先進事例やユニークな事例を取り上げ、業務改善の "ヒントとアイデアを集める行政マガジン" 『ジチタイワークス』の発行や、企業のプロモーション支援を行うBtoGソリューションなど様々なサービスの提供を通じて、官民連携・自治体同士の連携の促進を目的とする媒体発行・プロモーション事業等を行っています。

本社:〒810-0022 福岡市中央区薬院1-14-5 MG薬院ビル7F

代表者:代表取締役社長 時津孝康

設立日:2021年12月1日

資本金:1,000万円(2023年3月31日時点)

事業内容:官民連携・自治体同士の連携の促進を目的とする媒体発行・プロモーション事業等

大株主:株式会社ホープ 100%

Web: https://jichitai.works/ (ジチタイワークスWEB)

# ■アルサーガパートナーズ株式会社 について

アルサーガパートナーズは、「人をつくる、だからモノをつくれる」をビジョンに掲げ、日本全国のDX事業の成功をミッションとするワンストップ型のDXコンサルティング・開発パートナーです。自社内にコンサルティング・企画・デザイン・IT開発・保守運用まで、ITシステムの開発と運用に必要なすべての機能を包括しています。エンジニアが社員の8割を占める組織構成で、ユーザー企業と直接取引を行い、自社内開発をモットーとしており、適正なコストでのサービス提供を



実現しています。「最高品質を最速で」をスローガンに、お客さまに寄り添うことでビジネスの成功を より確実なものへと導きます。

本社:東京都渋谷区道玄坂一丁目12番1号 渋谷マークシティウエスト15階

熊本スタジオ:熊本県熊本市南区江越2丁目24-1

福岡支社 : 福岡県福岡市中央区天神1丁目10-20 天神ビジネスセンター7階

代表者 : 代表取締役社長 CEO/CTO 小俣泰明

設立日 : 2016年1月

資本金:6億7,000万円(資本準備金含む)

従業員数: 387名(SES含む、2023年10月末時点)

事業内容 : ワンストップ・DXソリューションパートナー事業

Web: https://www.arsaga.jp

# ■このリリースに関するお問い合わせ

アルサーガパートナーズ株式会社

広報担当:宮崎・渡邉・尹 Email: press@arsaga.jp

直通電話:080-7652-7616、080-6546-0702(広報直通)